[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@piraubanet.com.br

LEI Nº 762/2010.

Modifica a Lei n. 752/2010, que trata da concessão de bolsas de estágio no âmbito do Município de Piraúba.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os parágrafos primeiro e segundo do art. 7º da Lei 752, de 20 de maio de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 7º - ..................................................................................................... ........................................................…………………………………………………

§ 1º Os estagiários admitidos de acordo com o inciso I, caput, do artigo antecedente, receberão bolsa no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) mensais.

§ 2º Os estagiários admitidos de acordo com o inciso II, caput, do artigo antecedente, receberão bolsa no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) mensais

(...)

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20/05/2010.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piraúba, 08 de outubro de 2010.

_________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal

PAGE
1

[image: image1.png]